
２００７年（平成１９年）８月２２日 
 

各 位 
        大 阪 弁 護 士 会 
          会 長  山 田 庸 男 
    

大阪弁護士会特別企画 ロールーム・リレー講座のお知らせ 
拝啓  時下ますますご清祥のことと存じます。 
 さて、本会では、2005 年(平成 17 年)春以来、各法科大学院の休暇期間中で、学生の皆さんがエクスター

ンなどで大阪近辺におられる機会が多い９月頃と3月頃の時期を利用して、ロールーム・リレー講座を開講

してきており、本年度も下記の通り企画いたしました。 
 第一線の弁護士によって、最前線の各実務について、どのようなことをやっているのか、弁護士としてど

ういう気概をもってやっているのか、どういうモチベーションがあるのか、弁護士としてどういう面白さや

しんどさがあるのか、そのため必要な資質や法科大学院で勉強しておかなければならないこと、などをでき

るだけご自身の成功談や失敗談も含めて講演いただく予定です。 
今後学んでいかれるなかで、自らの法曹としての将来像をみつけ、また確認いただく良い機会になればと

考えております。 
受講生につきましては、2年次または3年次の学生を想定していますが、卒業生も歓迎いたします。また、

1年次の学生の聴講を拒むものではありません。 
 つきましては、本講義に参加ご希望の方は、８月２９日（水）までに下記申込欄にご記入の上、ＦＡＸに

てお知らせくださるようお願いいたします。Ｅメール（下記宛）でご回答いただいても結構です。 
 なお、 全講座を受講され、レポートを提出された方には、受講証明書を交付させていただく予定です。 
                                            敬具 

記 
【対 象】関西のロースクールの学生（学年を問わず）定員 １００名（申込先着順） 

 

【日 時】：２００７年（平成１９年）９月１日（土）                              

◇ ９月１日(土) 

１２時            開講 

 １２時１０分～１３時４０分 第１部「公判前整理手続の実際」（仮題） 

        講師：秋田真志 弁護士 

      １３時５０分～１５時２０分  第２部「ハラスメント（セクシャルハラスメント、パワーハラ

     スメント、アカデミックハラスメントー使用者の立場か

     ら）」（仮題） 

                                          講師：勝井 良光弁護士        

      １５時３０分～１７時     第３部「大和都市管財事件の弁護団長として」（仮題） 

                                        講師：櫛田寛一 弁護士 

 １７時３０分～       第４部 意見交換会（懇親会） 

 
【場 所】   講義(１～３部)   大阪弁護士会館 １０階1001．1002会議室  

 意見交換会（懇親会）については、会場未定。（場所は、当日会場でお知らせします。） 
 

【参加費】  無料 
【FAX ０６－６３６４－０２５２・７４７７】 

平成19年9月1日（土）「ロールーム・リレー講座」の受講を申し込みます。 

ふりがな

御 氏 名                法科大学院 既修者／未修者（   回生） 

電 話 ＦＡＸ メールアドレス 

  
※ ご記入いただきました個人情報は、出席者把握のために利用いたします。 
（連絡先）大阪弁護士会事務局 担当大森 TEL 06-6364-1227 FAX 06-6364-7477 E-mail a-oomori@osakaben.or.jp 


